
Об определении уполномоченного органа по использованию субвенций областного 
бюджета на осуществление и обеспечение исполнения отдельных государственных 

полномочий Рязанской области по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей 

В соответствии с Законом Рязанской области от 29.12.2010 № 170-03 «О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями 

Рязанской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», 

руководствуясь статьями 38, 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т : 

1. Определить управление образования и молодежной политики администрации 

города Рязани уполномоченным органом по использованию субвенций областного бюджета 

на осуществление и обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий 

Рязанской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 

исключением организации отдыха детей в каникулярное время). 

2. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(Наумова М.А.) по мере поступления субвенций областного бюджета на осуществление и 

обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий Рязанской области по 

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением организации 

отдыха детей в каникулярное время), осуществлять перечисление средств управлению 

образования и молодежной политики администрации города Рязани на лицевой счет, 

открытый в финансово-казначейском управлении администрации города Рязани. 

3. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани 

(Ерёмкин В.В.) представлять ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом, в министерство образования Рязанской области по утвержденной форме отчет, 

подтверждающий целевое и эффективное использование субвенций за истекший период, 

согласованный с финансово-казначейским управлением администрации города Рязани. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



2 

4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина СБ.) опубликовывать настоящее постановление в газете 

«Рязанские ведомости». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Т.Е.Пыжонкову. 

Глава администрации В.Е.Артемов 


